ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Rua Minas Gerais nº 392 – Centro – Fone: (67) 3230-1109

CEP.: 79410-000 – Pedro Gomes – Estado de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 09/021/2018/SEOBRAS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA OPERADOR DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO

EDITAL DE REABERTURA DE INCRIÇÕES

 A comissão encarrega da realização do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº

052/2018, de 25/09/2018, no uso de suas atribuições, informa que, em virtude de não haver

classificados para a contratação temporária, conforme Edital 021/2018/SEOBRAS, publicado

no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul – Assomasul, em

28/09/2018, seção 2195, página 49, e havendo a necessidade de contratação de Operador de

Máquinas e equipamentos, conforme Justificativa encaminhada pela Circular Interna nº

006/SEOBRAS/2019, estão reabertas, no período de 08 a 14 de maio, as inscrições para o

Processo Seletivo para o cargo de Operador de Máquinas e Equipamentos, conforme tabela

abaixo.

CARGO FUNÇÃO QUANTIDADE

Agente de Serviços

Especializados I
Operador de Máquinas e Equipamentos 02

1 – Os requisitos mínimos e a carga horaria para o cargo de Agente de Serviços Especializados I-

Operador de Máquinas e Equipamentos, encontram-se discriminados no Anexo III, do Edital nº

021/2018/SEOBRAS.

2 – A seleção será regida pelo Edital 021/2018/SEOBRAS, de 26/09/2018, publicado no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul – Assomasul, em

28/09/2018, seção 2195, página 49.

Pedro Gomes-MS, 06 de maio de 2019.

Vinicius de Mello Dassi

Presidente da Comissão

        Membro da Comissão                                                      Membro da Comissão